
ZÁCHRANA VETERÁNŮ 

Soupis základních poznatků: 

- Existují lidé, kteří se pomocí radiových vln napojují přes teslovy věže do „ko-
lektivního vědomí“. 

- Jedna taková skupina jsou veteráni, kteří si nechávají voperovat radiové an-
tény a tak se připojují do „Legie“. Byť to možná zní poněkud děsivě, starají se 
sami o sebe a nemáme žádné zpráv, že by komukoli způsobovali problémy. 

- Jiná taková skupina je kult „Workers of the Earth“ (Wote), odštěpená od korpo-
race Sommersfeld, výrobce a provozovatele teslavěží – kultisti namísto implan-
tování antén používají látku n-stoff na bazi thalia, jež po požití umožňuje 
naladění se na radiové vlny i bez antény. Vyrábějí například v poslední době 
populární sodovku Radio Cola (doporučuji nepít). Lidé takto napojení ztrácejí 
svou vlastní identitu, chovají se „roboticky“. Wote tohle dělá proti vůli připo-
jovaných. 

- Před dvěma týdny jsme zjistili, že jakýsi generál v civilu jménem Collins (foto 
v příloze) vyrábí v sirotčinci (sirotčincích?) s použitím radiocoly armádu ot-
rocky poslušných supervojáků. 

- Pohřešovaní byli všichni napojeni na Legii, a vojáci generála Collinse v době 
zmizení v Bostonu vypnuli standardní vysílání teslavěží a zapnuli pouze 
vlastní signál, šířící rozkazy. Je pravděpodobné, že tímto ovládli i legionáře. 

- Legie, která byla dosud zastihnutelná na telefonu, se od té doby zcela uzavřela 
pokusům o kontaktování, dokonce některé nenechavce zasáhla elektrickým výbo-
jem přes telefonní sluchátka. 

- Jeden z pohřešovaných, jehož identitu známe, je Chris Walden, cca 40 let, pro-
téza levé ruky od lokte. 

Úkoly (dle priority): 

1. Odhalit lokaci základny generála Collinse 
2. Zachránit unesené veterány 
3. Zjistit co nejvíce informací o Collinsovi a jeho operaci 

a. speciální pozornost prosím věnovat prokázání spojitosti s kultem 
Wote – dívejte se po jejich insignii, ozubeném kole 

4. Jestli se povede kontaktovat Legii, dohodnout s ní společný postup proti 
Collinsovi 

5. Sabotovat Collinsův projekt vymývání mozků 

Další podrobnosti: 

- Nevíme, kde přesně se generálova základna nachází, bude to ale poblíž Den-
versu. Přikládám mapu. Zakroužkovala jsem červeně pár lokací, které nám při-
jdou podezřelé, bude však nejspíše nutné poptat se místních – hledala bych 
zmínky o dodávkách, lidech v uniformách, zvucích zkušební střelby a teslavě-
žích. Možná budou něco vědět piloti na Beverley Airport. 

- Na severu, na Witch Hillu, stojí obří Teslova věž přísně střežená a obsluhovaná 
radiově ovládanými dělníky v uniformách Sommersfeld Co. – souvislost 
s Collinsem ale nemáme prokázanou, může jít o činnost kultu Wote. 

- Na západ od Danversu se nachází také státní blázinec, ve kterém také probíhají 
pokusy s radiovým vymýváním mozků – oběti jsou pak prý používány jako děl-
níci u věže na Witch Hillu. Opět, nemáme prokázánu spojitost s Collinsem. 



- Dále víme, že odváží sirotky z dětského domova Mme Colette v bostonském North 
Endu, teoreticky by se dal takový převoz sledovat – nevíme však, kdy se plánuje 
další. 

- Generál může mít známosti na vysokých místech – doporučovala bych se vyhnout 
zainteresování státních složek, dokud nebudeme vědět víc. 

- Pozor, již jsme se setkali s tím, že lidé napojení na teslavěže jsou nadlidsky 
silní a odolní. Z předchozích misí máme následující popis, nemusí ale zcela od-
povídat, šlo o oběti Wote, ne o Collinsovy vojáky: 

  - mluví „strojovým“ hlasem 
  - neprojevují emoce 
  - při dotyku jejich těla působí dojmem, jako by byla z tuhé gumy 
  - působí, že zrak a sluch až tak nepotřebují, dokáží „vytušit“ pozici osob 

v okolí 
  - mají o sobě vzájemně přehled 
  - nejsou schopni rozlišit řečnickou otázku 
  - většinou neběhají – pokud je zapotřebí, aby jednali rychle, je zřejmě třeba 

zvýšit chod generátoru, který jim vysílá energii 
  - nejjistější způsob, jak je zastavit, je vypnout vysílání teslavěže – stačí 

k tomu zničit její oscilátor 
  - další možností je oběť dostatečně uzemnit – například přiložením něčeho ko-

vového k hlavě (jenže pozor, kov v blízkosti teslavěží indukuje proud a je tak 
sám nebezpečný) 

  - také lze použít efekt Faradayovy klece, například kovová karoserie auta 
- Jako protijed proti otravě n-stoffem funguje berlínská modř – způsobí silnou 

nevolnost a zvracení, ale při včasném podání zabrání trvalým následkům z tha-
lia. 

- Kdybyste narazili na nekroplíseň, dejte si prosím pozor, ať se nenakazíte spo-
rami. Nekroplíseň je náchylná na oheň a organická rozpouštědla (benzin, alko-
hol). 

- Kdybyste narazili na reportérku Hannah Klussovou, je to ve skutečnosti 
agentka okultní divize SS. 

- Kdybyste měli jakýkoli jiný problém, připojte se na telexovou linku #1513-571. 

 

Prosím, jestli vám tahle zpráva byla užitečná – nechte po misi v Miskatonickém 
klubu hlášení, aby na vás mohli zase navázat další!!! 

 

Hodně štěstí 
-C24 


